
14/05/2020 EDITAL Nº 3, DE 12 DE MAIO DE 2020 - EDITAL Nº 3, DE 12 DE MAIO DE 2020 - DOU - Imprensa Nacional

www.in.gov.br/web/dou/-/edital-n-3-de-12-de-maio-de-2020-256759069 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 14/05/2020 | Edição: 91 | Seção: 3 | Página: 57

Órgão: Ministério da Educação/Fundação Universidade Federal da Grande Dourados/Reitoria

EDITAL Nº 3, DE 12 DE MAIO DE 2020

PRORROGAÇÃO DA VALIDADE DO CONCURSO PÚBLICO

A REITORA PRO TEMPORE DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS,

no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria n.º 1.132, de 10 de junho de 2019, do Ministro de

Estado da Educação publicada no DOU n.º 111, de 11 de junho de 2019, seção 2, página 27 e o contido no

Processo n.º 23005.013716/2018-60 e no Edital de Abertura CCS n.º 24/2018 referente ao Concurso

Público para ingresso nos cargos da carreira do Magistério Superior da UFGD, resolve:

1. PRORROGAR, por mais 1 (um) ano, a validade do Concurso Público para ingresso nos cargos

da carreira do Magistério Superior da UFGD - CDPT 2018.2, regido pelo Edital de Abertura CCS n.º 24, de 19

de dezembro de 2018 e o Resultado Final homologado pelo Edital de Homologação REITORIA n.º 05, de 13

de maio de 2019, nos termos da legislação vigente.

MIRLENE FERREIRA MACEDO DAMÁZIO

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


